令和８年１月２６日

令和９年度 岡山県私立高等学校（全日制）第１学年

入試日程について（お知らせ）

岡山県私学協会

このことについて、先般開催した令和７年度第３回総会において次のとおり決定

しましたのでお知らせします。
なお、参加校、第１学年生徒募集定員等の詳細につきましては、例年どおり 10 月

に発表いたします。

記

１ 入試日程について

(1) 選抜１期

ア．出願期間：令和９年１月１５日（金）～１月１９日（火）

イ．入 試 日：令和９年１月２８日（木）、１月２９日（金）

ウ．合格発表：令和９年２月５日（金）

(2) 選抜２期

ア．出願期間：令和９年２月１２日（金）～２月１６日（火）

イ．入 試 日：令和９年２月１９日（金）

ウ．合格発表：令和９年２月２４日（水）

(3) 選抜３期

出願期間、入試、合格発表の日程：令和９年３月１７日(水)～３月２４日(水)

※定員未充足の学科･コースが生じた学校で、希望する学校においてのみ実施します。

（参 考）

１．令和８年度入学試験「選抜１期」は、全２３校のうち「川崎医科大学附属高

校及び吉備高原学園高校」の２校を除く、２１校が共通日程で実施しました。

２．また「選抜２期」は、「金光学園高校、おかやま山陽高校」の２校を除く１９

校が共通日程で入学試験を実施しました。

３．朝日塾中等教育学校は、後期課程の入学試験は実施しないため、この発表に

は含まれません。